ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июня 2022 г.                                                                                             № 8-9

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

присвоению почётного звания

«Заслуженный деятель науки

Российской Федерации»

д.г.-м.н. Маслову А.В.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление учёного совета Федерального государствен-

ного бюджетного учреждения науки Института геологии и геохимии имени

акад. А.Н. Заварицкого Уральского отделения Российской академии наук (ИГГ

УрО РАН) к присвоению почётного звания «Заслуженный деятель науки Рос-

сийской Федерации» Маслову Андрею Викторовичу, члену-корреспонденту

РАН, главному научному сотруднику, – за выдающиеся результаты фундамен-

тальных научных исследований в области литологии и геохимии осадочных об-

разований Урала и других регионов России, а также весомый вклад в подготов-

ку высококвалифицированных специалистов в области наук о Земле для нефте-

газовой и горнодобывающей отраслей отечественной экономики.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров